
Resolución Nº 

t ("'\

2486 de 2023
1 B JUL 2023 

"Por la cual se modifica el artículo primero de la Resolución 1666 del 19 de 
mayo de 2023, mediante la cual se autoriza a unas Instituciones Educativas 

Distritales (IED) para prestar el servicio público educativo en Jornada 
Única" 

LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEL DISTRITO 

En uso de las facultades legales y constitucionales, en especial las que le confieren las Leyes 115 de 1994 y 715 de 2001, 
los Decretos Distritales 310 de 2022 y 153 de 2018 

CONSIDERANDO: 

Que el articulo 10 del Decreto Distrital 153 del 16 de marzo de 2018, "Por medio del cual se modifica el Decreto Distrital 
567 de 2017", creó el Comité Técnico y Operativo de Jornada Extendida y Jornada Única de la Secretaría de Educación del 
Distrito como la máxima instancía decisoria en los aspectos relacionados con la aprobación, implementación, seguimiento 
y evaluación de la prestación del servicio en jornada extendida y jornada única. 

Que en cumplimiento de las disposiciones legales antes descritas, el Comité Técnico y Operativo de Jornada Extendida y 
Jornada Única de la Secretaria de Educación del Distrito en sesión del 26 de abril de 2023, soportada mediante el acta No. 
17, evaluó la documentación de tres (3) instituciones educativas distritales que manifestaron su intención de adicionar 
grados, y una vez cumplidos los requisitos, procedió a realizar la votación tendiente a dar viabilidad a dicho tránsito, 
aprobando la implementación de la Jornada Única en cada una de las sedes y grados de los establecimientos educativos 
referidos en la parte resolutiva. 

Que, producto de la viabilidad anterior, se promulgó la Resolución 1666 del 19 de mayo de 2023, mediante la cual se 
autorizó a algunas instituciones educativas distritales {IED) para prestar el servicio público educativo en Jornada Única. 

Que al incluir el listado de las IED autorizadas se relacionó al Colegio El Minuto de Buenos Aires, sede educativa Buenos 
Aires, con código DANE 111001102164, siendo el número correcto 111001086762, por lo cual se hace necesario modificar 
el artículo 1 º de la Resolución 1666 del 19 de mayo de 2023 

Que el Decreto Distrital 31 O de 2022 en su artículo 5 faculta al Secretario de Educación para: "(. .. ) D. Orientar y liderar la 
formulación de las pollticas del Sector Educación, como cabeza del mismo, bajo lo dispuesto en el Plan Dístrital de 
Desaffollo. E. Liderar la formulación del Plan Sectorial de Educación, y los demás planes, programas y proyectos para el 
cumplimiento de la misión y el desarrollo de la gestión de la Secretarla de Educación del Distrito. (. .. ) l. Expedir los actos 
administrativos que se generen a partir de la normatividad vigente y en desarrollo de las polfticas del Sector Educativo". 

En mérito de lo expuesto anteriormente, 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°. Modificar el articulo primero de la Resolución 1666 del 19 de mayo de 2023, que en lo correspondiente al 
Colegio El Minuto de Buenos Aires quedará así: 

Av. El Dorado No. 66 - 63 
Código postal: 111321 
PBX: 324 1000 - Fax: 315 34 48 
www.educacionbogota.edu.co 
lnfo: Linea 195 

., 
BOGOTJ\ 




